GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 019/2023 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 003 - RESULTADO AVALIAÇÃO DA ETAPA DAS INSCRIÇÕES

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,  torna público o
resultado da avaliação da etapa das Inscrições do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Docentes
da Educação Superior, para atuar no Campus Universitário de Cáceres, conforme segue:

Será realizado o sorteio de 1 (um) número, entre 1 (um) e 4 (quatro), que indicará o tema da Avaliação1.
de Desempenho Didático para todas as áreas do Edital de acordo com o tema relacionado;

O candidato poderá acompanhar o sorteio dos temas em tempo real, através da plataforma Google Meet,2.
em endereço virtual disposto no item 6.1.

Cáceres-MT, 07 de agosto de 2023.

Marcio Garcia Barroso
Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo

Faculdade de Ciências da Saúde
Portaria nº 2074/2022

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

60
48

8

Assinado com senha por MARCIO GARCIA BARROSO - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / CAC-
FACIS - 07/08/2023 às 17:53:36.
Documento Nº: 10789953-899 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=10789953-899

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Seletivo: Edital n° 019/2023 - Faculdade de Ciências da Saúde -FACIS ,Campus Universitário
Cáceres

AVALIAÇÃO DE INSCRIÇÃO
Semestre Letivo: 2023/2

Vaga: Professor da Educação Superior
Ciências Biológicas - Biologia
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 ADRIANO MARCOS ROMANO --- Deferido N
2 PRISCILA CAMPOS SANTOS --- Deferido N
3 MILAINE FERNANDES DOS SANTOS --- Deferido N
4 GRASIELA CASAS --- Deferido N
5 RODRIGO BARRETTO VILA --- Deferido N
6 VILMA BARRETTO VILA --- Deferido N

Ciências Biológicas - Biologia (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Educação Física (Formação e Intervenção em Educação Física- FIEF)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 KETTLYN CRISTINY PINHEIRO LEITE --- Deferido N
2 NATASHA APARECIDA DA SILVA FAVARE --- Indeferido N
3 DAIANY TAKEKAWA FERNANDES --- Deferido N
4 LAíLA MILHOMEM SILVEIRA --- Deferido N
5 FLÁVIO CÉSAR VIEIRA VALENTIM --- Deferido N

Ciências da Saúde - Educação Física (Formação e Intervenção em Educação Física- FIEF) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Educação Física (Fundamentos Biodinâmicos do Movimento Humano - FBMH)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 CARLOS ROITILA MONTEIRO ALMEIDA --- Indeferido N
2 JAQUELINE ALVES DE ARAúJO --- Deferido N
3 KAMILA MEIRELES DOS SANTOS --- Deferido N
4 EMANUEL MESSIAS OLIVEIRA DE CARVALHO --- Deferido N

Ciências da Saúde - Educação Física (Fundamentos Biodinâmicos do Movimento Humano - FBMH)
(Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Enfermagem
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 CYNTHIA SILVA SANTOS --- Indeferido N
2 GABRIEL CAMPOS CHIOCHETTA --- Indeferido N
3 LUKAS VINICIUS RODRIGUES DA SILVA --- Deferido N
4 DAYANNE CAITANO OLIVEIRA --- Deferido N

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

60
48

8

Assinado com senha por MARCIO GARCIA BARROSO - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / CAC-
FACIS - 07/08/2023 às 17:53:36.
Documento Nº: 10789953-899 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=10789953-899

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

5 KARLA SALVIANI AZEREDO SANTOS --- Indeferido N
6 JESSICA CATHERINE SILVA DA COSTA --- Indeferido N
7 EDUARDO ALVES DA SILVA --- Deferido N
8 LUANA KATERYNE CARVALHO FERREIRA --- Deferido N
9 MARIANA ROSA SOARES --- Deferido N
10 KAMILA RAMOS LEONES --- Deferido N
11 SOLANGE TOLEDO BARBOSA --- Deferido N
12 MARIA SIMONE MENDES BEZERRA --- Deferido N
13 LUCINÉIA REUSE ALBIERO --- Indeferido N
14 SUELLEN PEREIRA RODRIGUES MACEDO --- Indeferido N
15 ADAM GARCIA PEREIRA --- Deferido N
16 ELAINE CRISTINE FRANçA ZOCCOLI --- Deferido N

Ciências da Saúde - Enfermagem (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Enfermagem de Doenças Contagiosas
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 LELIANE FERREIRA DE FRANÇA DOS SANTOS --- Indeferido N
2 KAMYLLA CAVALCANTE TAQUES DOS REIS --- Indeferido N

Ciências da Saúde - Enfermagem de Doenças Contagiosas (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Enfermagem Médico-Cirúrgica
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 FABIOLA DA CRUZ TELES --- Deferido N
2 LIBNA DALETE ALVES DE SOUZA LINDOTE --- Indeferido N
3 POLIANA ROMA GREVE NODARI --- Deferido N
4 ANA PAULA RODRIGUES DA SILVA --- Indeferido N
5 SOLANGE DA SILVA LIMA --- Deferido N
6 ELIANE DE FáTIMA DUARTE --- Indeferido N

Ciências da Saúde - Enfermagem Médico-Cirúrgica (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Enfermagem (Obstétrica)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 TAIMY CASTRILLON DA COSTA FARIA --- Indeferido N
2 NATASHA RAYANE DE OLIVEIRA LIMA --- Deferido N
3 DéBORA DOS SANTOS PINTO --- Deferido N
4 RENATA TOMAZELLI FERREIRA --- Deferido N
5 BRUNO HENRIQUE XIMENES RODRIGUES --- Deferido N
6 ADENILCE CATARINA DA SILVA BATISTA --- Deferido N

Ciências da Saúde - Enfermagem (Obstétrica) (Somente PCD)

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

60
48

8

Assinado com senha por MARCIO GARCIA BARROSO - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / CAC-
FACIS - 07/08/2023 às 17:53:36.
Documento Nº: 10789953-899 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=10789953-899

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Enfermagem (Pediátrica)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 DIEGO TERADA DE OLIVEIRA --- Deferido N
2 TATIANE GOMES DE ALMEIDA --- Deferido N

Ciências da Saúde - Enfermagem (Pediátrica) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Enfermagem (Psiquiátrica)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 STEFANY CAROLINY DE SOUZA --- Deferido N
2 MARILENE APARECIDA MOREIRA --- Deferido N
3 VALQUIRIA MIRA LANDIM --- Deferido N

Ciências da Saúde - Enfermagem (Psiquiátrica) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Enfermagem (Saúde Pública)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 RíZIA KELLY DA SILVA GUSMãO --- Deferido N
2 BARBARA LARA FLORES --- Deferido N
3 FRANCIELY MARIA CARRIJO CAMPOS --- Deferido N
4 ELIS FERNANDA DE MELO SILVA --- Indeferido N

Ciências da Saúde - Enfermagem (Saúde Pública) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Fisioterapia
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 CYNTHIA JULLIANNE DE LARA SOUZA SILVA --- Indeferido N
2 CAMILA DE SOUZA DOS SANTOS --- Deferido N
3 JULIANA FERREIRA URA BERLANGA --- Indeferido N
4 MARAISA DO NASCIMENTO --- Deferido N
5 RENATA SERAFIM ESPINDOLA --- Indeferido N
6 THAIANNE CAVALCANTE SéRVIO --- Deferido N
7 TATIANE AMORIM DE MATOS --- Indeferido N
8 JUCINARA OLIVEIRA GUILHERMINA PANIAGO --- Deferido N

Ciências da Saúde - Fisioterapia (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Medicina I (Cardiologia)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

60
48

8

Assinado com senha por MARCIO GARCIA BARROSO - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / CAC-
FACIS - 07/08/2023 às 17:53:36.
Documento Nº: 10789953-899 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=10789953-899

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

1 VERIDIANA PALMIRO DA SILVA E LIMA --- Deferido N
Ciências da Saúde - Medicina I (Cardiologia) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Medicina I (Clínica Médica)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 JULLIANA FERRARI LIBóRIO CASTRO --- Indeferido N
2 DANIEL FORNANCIARI TEIXEIRA --- Indeferido N
3 ALEX HILL CUYABANO --- Indeferido N
4 LíVIA CHRISTINE SANTANA E SILVA DE CARVALHO --- Deferido N
5 WAGNER RIBEIRO DE FREITAS NERY ALVES --- Indeferido N
6 JULIANA PARREIRA DUARTE BRAZ --- Deferido N

Ciências da Saúde - Medicina I (Clínica Médica) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Medicina I (Dermatologia)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Medicina I (Dermatologia) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Medicina I (Endocrinologia)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Medicina I (Endocrinologia) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Medicina I (Gastroenterologia)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 LUCAS FERREIRA BRATZ --- Indeferido N
Ciências da Saúde - Medicina I (Gastroenterologia) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Medicina III (Anestesiologia)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Medicina III (Anestesiologia) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Medicina III (Cirurgia)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

60
48

8

Assinado com senha por MARCIO GARCIA BARROSO - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / CAC-
FACIS - 07/08/2023 às 17:53:36.
Documento Nº: 10789953-899 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=10789953-899

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Medicina III (Cirurgia) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Medicina III (Ginecologia e Obstetrícia)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 CATARINA MARIA MESQUITA GARCIA DALBEM --- Indeferido N
Ciências da Saúde - Medicina III (Ginecologia e Obstetrícia) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Medicina II (Infectologia)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Medicina II (Infectologia) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Medicina III (Ortopedia)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 JOãO CARLOS ROBBERTO CHAVES --- Indeferido N
Ciências da Saúde - Medicina III (Ortopedia) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Medicina III (Urologia)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Medicina III (Urologia) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Medicina II (Neurologia)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Medicina II (Neurologia) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Medicina II (Patologia)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Medicina II (Patologia) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

60
48

8

Assinado com senha por MARCIO GARCIA BARROSO - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / CAC-
FACIS - 07/08/2023 às 17:53:36.
Documento Nº: 10789953-899 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=10789953-899

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Ciências da Saúde - Medicina II (Pediatria)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Medicina II (Pediatria) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Medicina II (Psiquiatria)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 LEONARDO AUGUSTO VIEIRA DE BRITO --- Deferido N
Ciências da Saúde - Medicina II (Psiquiatria) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Medicina II (Radiologia Médica)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 DHIEGO DONIZETE FERREIRA GUMIERI --- Deferido N
2 SELMA CARDOSO NEVES --- Indeferido N

Ciências da Saúde - Medicina II (Radiologia Médica) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Medicina II (Reumatologia)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Medicina II (Reumatologia) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Medicina I (Nefrologia)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Medicina I (Nefrologia) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Medicina I (Oncologia)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Medicina I (Oncologia) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Medicina I (Pneumologia)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

60
48

8

Assinado com senha por MARCIO GARCIA BARROSO - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / CAC-
FACIS - 07/08/2023 às 17:53:36.
Documento Nº: 10789953-899 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=10789953-899

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Ciências da Saúde - Medicina I (Pneumologia) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Saúde Coletiva (Medicina de Família e Comunidade)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 ANNE CAMILLE DE CARVALHO CAMPOS --- Deferido N
Ciências da Saúde - Saúde Coletiva (Medicina de Família e Comunidade) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

60
48

8

Assinado com senha por MARCIO GARCIA BARROSO - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / CAC-
FACIS - 07/08/2023 às 17:53:36.
Documento Nº: 10789953-899 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=10789953-899

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

	UNEMAT-DIC-2023/60488